MINISTÉRIO DA FAZENDA
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL ESAF Nº 25, DE 24 DE MARÇO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO, CONTADOR, ENGENHEIRO E ESTATÍSTICO DO

MINISTÉRIO DO TURISMO - MTur

O DIRETOR-GERAL, ADJUNTO, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA -
ESAF, no uso de suas atribuições, e tendo em vista as disposições contidas no Edital  ESAF nº 79, de
06/12/2013, publicado no Diário Oficial da União de 09/12/2013, regulador do concurso público para
provimento de cargos de Analista Técnico-Administrativo, Contador, Engenheiro e Estatístico do Ministério
do Turismo - MTur, e, em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos
recursos apresentados quanto às provas objetivas do referido concurso, RESOLVE, em consequência:

 I – DIVULGAR, em anexo, o Resultado Final do concurso supracitado, constituído da relação dos

candidatos aprovados e classificados, por Cargo, em decorrência do somatório dos pontos totais ponderados
obtidos nas Provas Objetivas, até o número máximo estabelecido no Anexo II do Decreto nº 6.944/2009,
observado o §3º do art. 16 do citado Decreto;

II - JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados quanto às Provas Objetivas;

III - REITERAR que o conteúdo dos pareceres referentes ao indeferimento ou não dos recursos

apresentados quanto às Provas Objetivas estará à disposição dos candidatos no endereço eletrônico
www.esaf.fazenda.gov.br, exclusivamente durante os 2 (dois) dias úteis seguintes ao quinto dia contado a
partir da publicação deste Edital;

IV - CONSIDERAR REPROVADOS no concurso em causa, para todos os efeitos, os demais

candidatos não constantes da relação a que se refere o item I deste Edital, de conformidade com o subitem
11.3 do Edital regulador do concurso;

V – HOMOLOGAR, em cumprimento ao disposto no item 13 do Edital ESAF nº 79/2013, o

Resultado Final do concurso referido no item I deste Edital.

NERYLSON LIMA DA SILVA

ANEXO

Cargo: Analista Técnico-Administrativo
Class Inscrição Nome Obj 1 Obj 2 Nota Final

1 399000912 Poliane Carvalho De Souza 71 76 147
2 399002460 Laís Campelo Vieira Correa 65 80 145
3 399000084 Tathyana Vieira Flores Sales 72 72 144
4 399002638 Diego Tannús Dórea 66 78 144
5 399001004 William Massayuki Fujii 73 70 143
6 399005514 Alexandre Togeiro Torres 66 76 142
7 399003654 Gustavo Henrique Dias De Lima 62 80 142
8 399002868 Leonardo De Paula Da Cunha 68 72 140
9 399005107 Déborah Evelin Silva Quirino 68 72 140

10 399004354 Maria Aparecida Lagares 73 66 139
11 399000384 Alysson De Carvalho Pinheiro Lago 65 74 139
12 399003372 Diego Filgueira Campos 67 72 139
13 399001875 Clarissa De Souza Carvalho 64 74 138
14 399003980 Beatriz Kobayashi Dourado 70 68 138
15 399001408 Graziele Pagnussatt Corazza 70 68 138

16 399003489 Daniel Castro Corrêa 68 70 138
17 399000874 Rodrigo Moreles Arevalos 68 70 138
18 399003279 Cássia Cristina De Sousa Alcantara* 58 56 114
19 399002372 Carolina Loreto Carvalheira 70 68 138
20 399001722 Ana Claudia Scheiner Dos Santos 58 80 138
21 399002365 Renato Chagas Cabral 69 68 137
22 399000513 Ana Márcia Faria Valadão 71 66 137
23 399000478 Mariana Carolina Carvalho Novais 67 70 137
24 399003224 Patricia Nascimento E Castro 63 74 137
25 399000339 Cristiano Araujo Borges 58 78 136
26 399002017 Kênia Linhares Ramos 66 70 136
27 399004010 Valeria Aparecida Pais 66 70 136
28 399003291 Ronald Jonas Neri 70 66 136
29 399002872 Thatiany Mendes De Oliveira Santiago 56 80 136
30 399002044 Fabiana Braga Lopes 60 76 136
31 399002146 Ana Luiza Carneiro De Lima 67 68 135
32 399005110 Daniela Bohn Hamilton 61 74 135
33 399000754 Humberto Carneiro Ramos Junior 67 68 135
34 399004986 Danilo Guedes Veloso 65 70 135
35 399003924 Juliana Paula De Paiva Oliveira 62 72 134
36 399002532 João Evangelista De França Leite* 49 60 109
37 399005717 Isabel Christina Kelli 68 66 134
38 399005521 Juliana Fernanda Diniz De Macêdo 72 62 134
39 399004525 Caio Martins Franco 64 70 134
40 399000568 Ricardo José Tambosi 66 68 134
41 399001702 Tatiana Alves Oliveira 68 66 134
42 399001049 Georgea Mayumi Maeda 56 78 134
43 399002192 Bruno Hebert De Almeida Nunes 64 70 134
44 399001300 Paula Ellery Monteiro Pessôa Paredes 62 72 134
45 399004352 Paulo Henrique Rios Do Nascimento 71 62 133
46 399005037 Willana Santos Félix 67 66 133
47 399002852 Edmércia Chaves Teixeira 63 70 133
48 399002418 Laís Cardial Alves 61 72 133
49 399002481 Patrícia Ribeiro Rafael 67 66 133
50 399002210 Leandro Oliveira Lago 63 70 133
51 399002004 Edson Marques Da Rocha 70 62 132
52 399005862 Maísa Moura 64 68 132
53 399005622 Júnior Gonçalves Araújo 68 64 132
54 399003649 Danilo Almeida Silva 66 66 132
55 399004684 Ana Carolina De Oliveira 64 68 132
56 399005060 Sheila Alves Oliveira 60 72 132
57 399002764 Raisa Rodrigues Rosal 56 76 132
58 399003501 Cláudia Regina Mascarenhas Magalhães 62 70 132
59 399002392 Gleicy Araujo De Freitas 64 68 132
60 399005738 Daniela Soares Dos Santos 60 72 132
61 399003418 Nícolas Sousa E Silva 65 66 131
62 399001196 Maxwel Rodrigues Lima 63 68 131
63 399003081 Rejane Magda Lana Da Silva 63 68 131
64 399003295 Thais Versiani Venancio Pires 63 68 131
65 399002289 Mauricio Moraes De Sousa 63 68 131
66 399004079 Ellen Karine Souza Mendes Carlos 59 72 131
67 399001082 Mauricio Romeiro Bastos 59 72 131
68 399001587 Karla De Carvalho Vasconcellos 63 68 131
69 399005577 Juarez Martins Do Prado 57 74 131
70 399001270 Francisco De Assis Correia Serra 59 72 131
71 399001742 Thalita Machado Domingues 62 68 130
72 399002839 Mariana Lopes Cançado Curi 68 62 130
73 399002594 Paula Roller Quintella 66 64 130
74 399004418 Tatiana Ito Cesaro 64 66 130
75 399002033 Gabriel Olimpio Gonzaga Guimarães 64 66 130
76 399005528 Ábiner Augusto Mendes Gonçalves 60 70 130
77 399002092 Livia Ferreira Metri Ribeiro 64 66 130
78 399002330 Indira Bhai Bhawan 60 70 130
79 399005892 Klinger Henrique Queiroz De Souza 64 66 130

Candidatos com deficiência

Class Inscrição Nome Obj 1 Obj 2 Nota Final
18 399003279 Cássia Cristina De Sousa Alcantara 58 56 114
36 399002532 João Evangelista De França Leite 49 60 109

Cargo: Contador

Class Inscrição Nome Obj 1 Obj 2 Nota Final
1 399000521 Robson Alves De Sales Figueiredo 64 74 138
2 399002679 Wellington Das Virgens Correia Júnior 52 84 136
3 399003796 Claudia Teresa Carvajal Garcia 60 74 134
4 399003906 Fabiano Henrique Cruz Fernandes 57 76 133
5 399001103 Danielle Pereira Serfaty 61 70 131
6 399000267 Cássio Fernandes Negreiro 58 68 126
7 399005170 Tatiane Nascimento Andrade 63 62 125
8 399000911 Carlos Andre Do Carmo Silveira 59 66 125
9 399004674 Aline Silva Almeida 64 60 124

10 399004353 Tamiris Nascimento Soares 49 70 119
11 399001493 Elena Ferreira Da Cunha 58 58 116
12 399003181 Marcos Lopes Meira 60 56 116
13 399000651 André Mariano Neto Gonçalves 55 60 115
14 399003257 Valeria Menezes Dos Santos 59 54 113
15 399005691 Rafael Levi Amaral Santos 47 66 113

Cargo: Engenheiro

Class Inscrição Nome Obj 1 Obj 2 Nota Final
1 399000867 Pedro Henrique Teles De Carvalho 66 74 140
2 399001470 Rene Gontijo 65 62 127
3 399004291 Tuliana Rezende Barbosa Neves 63 58 121
4 399003277 Rafael Alves De Medeiros 60 60 120
5 399001519 Juliana Souza De Gois E Paglia 56 62 118
6 399005841 Thaise Naiara De Sousa Silva 63 54 117
7 399004480 Rayssa Gonçalves Sabino 63 52 115
8 399000082 Nereu Ribeiro Soares Junior 63 52 115
9 399004863 Thiago Santos Da Cunha 54 58 112

10 399005749 Joao Pedro De Oliveira Gomes 52 56 108

Cargo: Estatístico

Class Inscrição Nome Obj 1 Obj 2 Nota Final
1 399003004 Laís Raiane Miguel Amaral 68 70 138
2 399002173 Pedro Vicente Da Silva Neto 54 70 124
3 399005048 Andre Ricardo Santana Da Costa 52 62 114
4 399004051 Fábio De Araújo Jesus Paixão 52 62 114
5 399005269 Gabriel Hideki Vatanabe Brunello 47 66 113
6 399002602 Erica Lima Ambrosio 62 50 112
7 399005106 Thuany De Aguiar Santos 47 64 111
8 399000042 Bárbara Lopes Franco 52 58 110
9 399000418 Lucia Rolim Santana De Freitas 46 64 110

(*) Candidato com deficiência